



# Município de Itajubá

Av. Jerson Dias, 500 – Estiva • Itajubá/MG • CEP 37.500- 000  
Tel.: (35) 3692-1702 Fax: (35) 3692-1703 www.itajuba.mg.gov.br

## TERMO DE ADITAMENTO

**PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2013, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE ITAJUBÁ E A EMPRESA MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA.**

### CLÁUSULA PRIMEIRA:

Ficam acrescidos à quantidade da ata em referência 23,79% (vinte e três vírgula setenta e nove por cento), ou seja, R\$ 26.781,06 (vinte e seis mil setecentos e oitenta e um reais e seis centavos) conforme descrição abaixo:

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	ACRÉSCIMO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	1.250	pct	AÇUCAR CRISTAL PACOTE C/ 05 KG	312	6,54	2.040,48
03	10.000	un	AGUA MINERAL SEM GAS COPO DESCARTAVEL C/ 200 ML	2500	0,30	750,00
04	2.300	gl	AGUA MINERAL SEM GAS GALAO C/ 20 LITROS	575	6,40	3.680,00
05	120	gf	AGUA MINERAL SEM GAS GARRAFA DE 1,5 LITRO	30	1,09	32,70
06	4.880	gf	AGUA MINERAL SEM GAS GARRAFA DE 510 ML	1220	0,58	707,60
08	6.000	un	BOLO EM FATIA SABORES DIVERSOS PESO 40 GRAMAS CADA FATIA	1500	0,97	1.455,00
09	150	cx	BOMBOM SABORES VARIADOS SENDO DE PRIMEIRA LINHA CAIXA 400 GRAMAS	37	7,19	266,03
10	1600	pct	CAFE TORRADO E MOIDO EXTRA FORTE PACOTE C/ 500 G DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SELO DE PUREZA VALIDADE MINIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA	400	4,79	1.916,00
14	700	pct	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE CAPACIDADE 50 ML PACOTE C/ 100 UN	175	1,25	218,75
15	10.000	un	CROISSANT SABORES DIVERSOS 30 GRAMAS A UNIDADE	2500	0,80	2.000,00
16	10.000	un	EMPADA SABORES DIVERSOS 30 GRAMAS A UNIDADE	2500	0,80	2.000,00
17	13.000	un	ENROLADINHO PRESUNTO C/ QUEIJO sendo de 30 gramas aproximadamente	3250	0,80	2.600,00
18	13.000	un	ESFIHA SABORES VARIADOS 30 GRAMAS	3250	0,80	2.600,00
22	40	bj	IOGURTE SABOR MORANGO C/ 06 UM SENDO DE PRIMEIRA LINHA	10	2,35	23,50
23	40	bj	IOGURTE SABOR MORANGO C/ 06 UN DIET SENDO DE PRIMEIRA LINHA	10	2,35	23,50
24	60	bj	IOGURTE SALADA DE FRUTAS BANDEJA C/ 06 UND. SENDO DE PRIMEIRA LINHA	15	2,35	35,25
25	150	kg	MAÇÃ NACIONAL	37	3,90	144,30
27	10.000	un	PÃO DE QUEIJO PESANDO APROXIMADAMENTE 40 GRAMAS	2.500	1,20	3.000,00
28	6.000	Un	PÃO DE SAL C/ PRESUNTO E	1.500	1,50	2.250,00

Secretaria Municipal de Planejamento

Departamento de Licitações

Rua • Tel.: (35) 3692-1735 • Fax: (35) 3692-1734 • licita@itajuba.mg.gov.br



# Município de Itajubá

Av. Jerson Dias, 500 – Estiva • Itajubá/MG • CEP 37.500- 000  
Tel.: (35) 3692-1702 Fax: (35) 3692-1703 www.itajuba.mg.gov.br

			QUEIJO SENDO PÃO DE 50 GRAMAS UMA FATIA DE QUEIJO MUSSARELA E UMA FATIA DE PRESUNTO			
30	394	Un	REFRIGERANTE 02 LITROS TIPO COLA SENDO DE PRIMEIRA LINHA	98	4,90	480,20
31	300	Un	REFRIGERANTE 2,5 LITROS SENDO DE PRIMEIRA LINHA TIPO GUARANÁ	75	4,69	351,75
34	60	Un	SEQUILHO (DOCE) PACOTE COM 500 GRAMAS	15	6,90	103,50
38	20	Pc	SUPORTE PARA GARRAFÃO DE AGUA	5	20,50	102,50

Itajubá-MG, 17 de abril de 2014.